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 شمش ها شناسنامه دار 
می شوند

اصرار دولتی ها بر دستمزد 
منطقه ای برای کارگران!

باید مانع کشف قیمت های 
 بسیار بالا در بنگاه های
 معاملات ملکی شد

ایمان زنگنه، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:

واردات یک میلیارد یورو شمش طلای سوئیسی به کشور اولین جلسه مشورتی مزدی برگزار شد

تعطیلی شنبه ها به جای پنج شنبه، مدتی است موضوع 
داغ نمایندگان مجلس شده است؛ اغلب نمایندگان ملت در 
مجلس و حتی نمایندگان پارلمان بخش خصوصی تاکید 
دارند به منظور همگام سازی با بازارهای جهانی و درراستای 
اینکه در بیش از ۷۰ درصد کشورهای دنیا، »شنبه« به عنوان 
یکی از روزهای تعطیل رسمی آنها به حساب می آید بنابراین 
بهتر است در ایران نیز روز شنبه پس از جمعه آنطور که قرار 
است در هفته ۲ روز به عنوان تعطیلی رسمی در نظر گرفته 

شود، برای تصویب مورد موافقت قرار گیرد. 

شنبه های  تعطیل
یادداشت امروز

  سعید اشتیاقی-عضو اتاق بازرگانی ایران و چین

بیش از یک سال است، دولت سیزدهم در حال اجرای 
قانون واردات خودرو به کشور است. قانونی که آیین نامه 
آن در شهریورماه سال قبل ابلاغ شد و قرار بود، بسته یک 
میلیارد یورویی برای این کار در نظر گرفته شــود؛ اما این 
روند به قدری با وقفه همراه شد که در نهایت در روز های 
پایانی سال قبل، مسیر ثبت نام متقاضیان باز شد و حدود 
۱۲۰ هزار تن نام نویسی کردند.چند هفته بعد نیز بسیاری 
از این لاتاری خودرویی حذف شدند و شانس سوار شدن 
خودرو های وارداتی صفر کیلومتر به حدود ۳۰ و چند هزار 
نفر رســید. اما کار به اینجا ختم نشد و در شرایطی که به 

نظر می رسید با ...

واما کارکرده ها...
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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»امروز« در مورد عرضه خودروهای وارداتی گزارش می دهد
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  اصلاح حقوق مردم باید
 در اولویت باشد

بارورسازی ابرها نه با شعار 
که با اعتبار ممکن می شود

دیروز برخی رسانه های نزدیک به دولت از کاهش سهمیه بنزین آزاد کارت های 
ســوخت به ۱۰۰ لیتر خبر دادند. موضوعی که بار دیگر شائبه افزایش قیمت 
بنزین را به وجود آورد. با این حال فریدون عباسی دوانی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس، هر گونه تصمیم  جدید در رابطه با تغییر در نرخ و سهمیه حامل های 
انرژی را رد می کند.سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی 
از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت. این پیامی است که امروز سایت تسنیم 
مخابره کرد. بلافاصله پس از انتشار این خبر گمانه زنی ها دربارۀ تصمیم جدید 

دولت مبنی بر تغییر قیمت بنزین آغاز شد. 

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای شکل گیری سازمانی بارورسازی ابرها 
در بدنه دولت بیشــتر جنبه شعاری دانست و گفت: باید واقعیت ها را به ویژه در 
مباحث محیط زیستی برای مردم عنوان کرد که در برنامه ریزی ۴ الی ۵ ساله 
مشــکل بی آبی کشور حل می شــد، در خصوص بارورسازی ابرها فقط شعار 
شنیده ایم و اقدام عملیاتی در مورد این مهم رویت نکرده ایم.جلال محمودزاده 
در مورد تشکیل سازمانی برای بارور سازی ابرها، گفت: بارورسازی ابرها نیازمند 
اعتبارات بسیاری است که متاسفانه این مسئله  در برنامه ریزی دو وزارتخانه جهاد 

کشاورزی و نیرو به صورت ویژه دیده نشده از طرفی در لایحه بودجه سال...

 امروز- لیلا زمانی
واردات خودرو به ایران با چالش ها و محدودیت هایی همراه اســت که شامل 
محدودیت های مالی و ارزی، محدودیت های مربوط به استانداردها و مقررات 
فنی، محدودیت های گمرکی، رقابت با خودروهای داخلی و محدودیت های مربوط 
به تعداد واردات است. این چالش ها می توانند تأثیری بر تعداد و نوع خودروهای 
وارد شده داشته باشند. با این حال، با توجه به شرایط و مقررات موجود، هنوز 
خودروهای وارداتی در بازار ایران موجود هستند و مشتریان می توانند از انتخاب 
خودروهای خارجی نیز استفاده کنند. انتخاب بین خودروهای خارجی و خودروهای 

داخلی بستگی به نیازها و ترجیحات شخصی مشتریان دارد.
بازار ماشین در ایران یکی از مهمترین بازارهای خودرو در منطقه خاورمیانه است. با توجه به جمعیت 

بالا و نیاز روزافزون به حمل و نقل شخصی، بازار خودرو در ایران بسیار محبوب است.
صنعت خودروسازی در ایران در انحصار شرکت های داخلی مانند ایران خودرو و سایپا است. این 
شرکت ها خودروهایی را تولید می کنند که براساس مجوزهای فنی و توافقات با شرکت های خارجی 
تولید می شوند.بازار خودرو در ایران تحت تأثیر قوانین و مقررات دولتی قرار دارد. برای خرید خودرو 
در ایران، معمولاً باید پیش پرداخت قابل توجهی انجام داده و پس از ثبت نام و تحویل مدارک مورد 

نیاز، صبر کرد تا خودرو به دست مشتری برسد.
در کل بازار ماشــین در ایران پررونق و پویا اســت و همواره تغییراتی را در محصولات و قوانین 
خودروسازی تجربه می کند. نوسانات شدید قیمت خودروها باعث شده قشر قابل توجهی از مردم 

توان خرید خودرو را از دست بدهند.
باتوجه به قوانین فعلی اکثر شرکت های معتبر خارجی بصورت رسمی در ایران نمایندگی ندارند و 
خودروهای باکیفیت خارجی با واسطه وارد ایران می شود که باتوجه به تعرفه های گمرکی و قیمت 
ارز زمانی که خودرو به دست مصرف کننده می رسد گاها به دو تا سه برابر قیمت واقعی خواهد رسید.

خودرو بیشتر از چه کشورهایی وارد ایران می شود؟
بیشترین واردات ماشین به ایران در سال های اخیر از چند کشور خاص صورت گرفته است. این 

کشورها عبارتند از:
1. چین: چین به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان خودرو در جهان، بیشــترین تعداد 
خودروهای وارداتی به ایران را تأمین می کند. خودروهای چینی شامل برندهایی مانند بی وای دی، 

جیلی اتو و چری اتومبیل می شوند. سالهاست که واردات کالا از چین به ایران در حال انجام است.
2. کره جنوبی: خودروهای کره ای نیز در بازار ایران بســیار محبوب هستند. برندهایی مانند 

هیوندای و کیا.
3. آلمان: خودروهای آلمانی نیز در بازار ایران محبوبیت زیادی دارند. برندهایی مانند بی ام و، آئودی 

و مرسدس بنز از آلمان خودروهای لوکس و با کیفیتی را به ایران صادر می کنند.
4. ژاپن: ژاپن یکی از کشورهایی است که خودروهای وارداتی به ایران تأمین می کند. برندهایی 

مانند تویوتا، هوندا و نیسان از ژاپن خودروهای متنوعی را به ایران صادر می کنند.
مقدار و نسبت واردات خودروها از هر کشور به ایران ممکن است در طول زمان تغییر کند، ولی این 

کشورها به طور کلی به عنوان اصلی ترین تامین کنندگان خودروها به بازار ایران شناخته می شوند.
چالش های واردات خودرو به ایران

واردات خودرو به ایران با چالش ها و محدودیت هایی همراه است که ممکن است تأثیری بر تعداد 
و نوع خودروهای وارد شده داشته باشد. برخی از چالش های واردات خودرو به ایران عبارتند از:

1. محدودیت های مالی و پرداختی: به دلیل تحریم های بین المللی و محدودیت های مالی، 
انتقال و پرداخت وجه برای واردات خودروها ممکن است مشکل ساز شود.

2. محدودیت های قانونی: قوانین و مقررات داخلی کشور، از جمله قوانین مربوط به تجارت و 
واردات، محدودیت هایی را برای واردات خودروها ایجاد کرده است.

3. نرخ ارز: تغییرات نرخ ارز در بازار ایران تأثیر زیادی بر قیمت واردات خودروها دارد. نرخ ارز 
نامناسب می تواند باعث افزایش قیمت خودروها شود و این امر می تواند بازار خودرو را تحت تأثیر 

قرار دهد.
4. محدودیت های فنی: برخی از خودروهای خارجی ممکن اســت به دلیل عدم تطابق با 
استانداردها و مقررات فنی داخلی، مجاز به واردات نباشند. این محدودیت ها می توانند باعث کاهش 

تنوع خودروها در بازار داخلی شوند.
5. رقابت با شرکت های داخلی: واردات خودروها می تواند باعث رقابت با شرکت های داخلی 
شود. این رقابت می تواند برای شرکت های داخلی مشکل ساز شود و باعث کاهش فروش و تولید 

در داخل شود.
عرضه خودروهای وارداتی تا پایان امسال تکمیل می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت از رشد تولید خودروهای داخلی و مونتاژی در سال جاری خبر داد و 
گفت: عرضه خودروهای وارداتی تا پایان امسال ادامه دارد و تعهدات محقق می شود.

 عباس علی آبادی در حاشیه بیست و ششمین دوره همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران در 
جمع خبرنگاران، اظهار داشت: بازار خودرو روبه بهبود است، اما عده ای در این بازار به دنبال منافع خود 

و سودهای کلان هستند و از این فضا سوءاستفاده می کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: مردم باید حوصله کنند زیرا وضعیت خوبی خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه تولید خودروهای داخلی افزایش خواهیم داد، گفت: تولید خودروهای مونتاژی 
افزایش یافته است.علی آبادی گفت: عرضه آزاد در خودروهای وارداتی داریم و تا پایان سال تعهدات 

انجام خواهد شد و از سوی دیگر واردات خودرو نیز ادامه دارد.
وزیر صمت ابراز داشت: خودروهای برقی و وارداتی عرضه خواهد شد و مردم می توانند انتخاب 
کنند.وی در خصوص اختصاص خودرو به جانبازان کفت: این موضوع در کارگروه وزارت صمت 
مطرح و با نظر مثبت تایید شد؛ منتظریم در دولت مصوب شود؛ ضمن اینکه برای سال آینده در 

برنامه آمده است.
صادرات و واردات هوشمندانه بازار خودرو را تنظیم می کند

اواسط دی ماه وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه صادرات و واردات هوشمندانه در کنار 
تولید بازار خودرو را تنظیم می کند، گفت: باید واردات منطقی باشد و همزمان تولید نیز مورد حمایت 

قرار گیرد.
عباس علی آبادی در جریان ســوال جلال رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس 
اظهار داشت: بنده از زمانی که زمام امور در وزارت صمت را در دست گرفته ام، ۶ موضوع را مورد 
پیگیری قرار داده ام.وی با بیان اینکه توجه به رشد تولید که نتایج خوبی را در پی داشته است، افزود: 
این موارد شامل اصلاح ناترازی انرژی، تمرکز بر توسعه تجارت خارجی، مدیریت و کنترل بازار با 
مدل جدید، ایجاد زیست بوم جدید صنعت دانش بنیان از طریق طراحی رویداد صنعت دانش بنیان 
صادرات محور، تمرکز بر افزایش کیفیت کاهش ارزبری و ارزآوری از طریق شاخص گذاری نظام 

ارزیابی عملکرد است.
وزیر صمت با اشاره به اینکه به طور قطع ایران اسلامی را باید صنعتی کنیم و بدون شک تولید تنها 
راه پیشرفت کشور است، اظهار داشت: سال های متمادی است که رهبر معظم انقلاب برای تعیین 

شعار هر سال مفهوم و یا کلمه تولید را عمدا مطرح می کنند.
علی آبادی افزود: در کنار تولید، صادرات و واردات هوشمندانه نیز بازار را تنظیم می کند، تولید را 
رونق می بخشد، فناوری را ارتقا و رقابت سالم را شکل می دهد؛ اما رقابتی درست نه اینکه واردات 
بی رویه باشد.وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: تولید کننده ایرانی باید بداند که مورد 

حمایت است و از دست قاچاقچیان در امان است. 
علی آبادی اظهار داشت: البته کالای تولید شده نیز باید با کیفیت و با قیمت ارزان به دست مصرف 
کننده برسد و در مجموع با حمایتی که می شود متناسب با شرایط روز توان حضور در عرصه های 
بین المللی را نیز داشته باشد.وی افزود: برای رسیدن به چنین جایگاهی باید تولید، رونق داشته باشد، 
اگر تولید سودده نباشد در این بخش تشکیل سرمایه شکل نمی گیرد و سرمایه ها به سمت دلال 
بازی، سفته بازی و واسطه گری می رود چرا که در تولید هم ریسک های فراوانی وجود دارد و هم 
سود کم نصیب شان می شود. لذا نه فقط باید واردات منطقی باشد بلکه همزمان تولید را نیز باید 

مورد حمایت قرار دهیم.
 اگر شرایط را برای تولیدکننده سخت کنیم

 از این پس شرکت ها مهاجرت می کنند
وزیر صمت خاطرنشان کرد: اگر کسری برق، گاز و آب را به تولید تحمیل کنیم، ارز مورد نیاز و حتی 
ارز حاصل از صادرات را ندهیم و تأمین سرمایه در گردش و سرمایه ثابت را برای تولیدکننده سخت 
کرده و قیمت تولیدات را دستوری کنیم یقین داشته باشید نه تنها افراد بلکه از این پس شرکت ها 

هم مهاجرت خواهند کرد.
علی آبادی اظهار داشت: ایران اسلامی امروز افتخارآمیزترین مصنوع بشر را می سازد، ما توربین گاز 

با کیفیت را با قیمت خوب و رقابتی به جهان صادر کردیم حال چرا نباید خودروی خوب و با کیفیت 
تولید کنیم و به فروش برسانیم.

وی افزود: تعریف ۱۴ پروژه پیشران و تحول آفرین در دستور کار وزارت صمت قرار گرفته است 
که منجر به تغییر ریل و شکل دهی زمین بازی جدید در بخش هایی چون خودروی برقی، موتور 

هواپیما و موتور کشتی می شود.
علی آبادی اظهار داشت: ایران اسلامی امروز افتخارآمیزترین مصنوع بشر را می سازد، ما توربین گاز 
با کیفیت را با قیمت خوب و رقابتی به جهان صادر کردیم حال چرا نباید خودروی خوب و با کیفیت 
تولید کنیم و به فروش برسانیم.وزیر صمت با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ۹۹۰ هزار 
دستگاه خودرو در کشور تولید شده و اکنون در تولید خودرو  از مرز یک میلیون دستگاه گذشته ایم، 
خاطرنشان کرد: در مدت یاد شده ۱۲۱ هزار خودرو وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال از ۶ درصد رشد برخوردار است.علی آبادی افزود: تولید ۲۸ هزار دستگاه انواع خودرو 
سنگین اعم از کامیونت و کشنده و رشد ۲۱ درصد تولید در این حوزه از دیگر آمار قابل ذکر است. 
همچنین در مدت زمان یاد شده ۴۳۶ هزار دستگاه موتور سیکلت در کشور تولید شده که در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته ۳۷ درصد رشد داشته است.
وی بیان داشــت: علاوه بر این، در ۹ ماه اول ســال جاری ۲۲۳ هزار دستگاه خودرو در بخش 

خصوصی تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۹۶ درصدی را نشان می دهد.
عرضه خودروهای وارداتی تا پایان امسال تکمیل می شود

وزیر صمت با بیان اینکه برنامه های تحولی دولت سیزدهم به ثمر نشسته و در حوزه تولید خودرو 
رشد داشته است، اظهار داشت: پس از چند سال توقف در دولت سیزدهم با هدف رفع ناترازی های 

کمی و و کیفی و سلیقه ای، واردات از سر گرفته شد. 
علی آبادی افزود: در مورد واردات خودرو تعداد خودرو ثبت سفارش شده ۹۳ هزار و ۳۴۳ مورد، تعداد 
خودروهای وارد شده به کشور ۹ هزار و ۱۷۶ دستگاه، تعداد خودروهای در حال حمل ۱۰ هزار و ۱۷۶ 
دستگاه، تعداد خودروهای عرضه شده به افراد ثبت نامی ۸ هزار و ۲۲۰ دستگاه و تعداد خودروهای 

پلاک شده حدود ۴ هزار دستگاه بود که این آمارها دائم در حال تغییر و افزایش است. 
وی خاطرنشان کرد: این آمارها در حالی است که کل افراد ثبت نام شده و دارای شرایط ۳۳ هزار 
و ۹۳۸ نفر و افراد منصرف شده ۳ هزار و ۵۰۵ نفر، افراد مانده در صف ۳۰ هزار و ۴۳۳ نفر و افراد 

تعیین تکلیف شده ۷ هزار و ۱۲۱ نفر بوده اند.
وزیر صمت اظهار داشت: فرایند واردات خودروی نو از برندهای سوزکی، تویوتا، کیا، هندا و سایر 
برندها نظام گرفته و روال پیدا کرده و امید است ملت شریف ایران با صبوری مراقب باشند و فریب 

دلالان را نخورند. 
علی آبادی تصریح کرد: تعداد ۲۳ شرکت برای واردات خودرو مجوز گرفته اند و ما برای صدور 
مجوز بیشتر هیچ منعی نداریم و من معتقدم که باید به سمتی حرکت کنیم که افراد بتوانند خودشان 
خودرو وارد کنند. وی خاطرنشــان کرد: در باره واردات خودروی کارکرده و مناطق ویژه اقتصادی، 
آیین نامه در موعد مقرر توسط وزارت صمت تدوین و به دولت ارسال شد، این آیین نامه پس از 
طی مراحل کارشناسی در کمیسیون های تخصصی و صحن دولت با اصلاحاتی تصویب شد و 

به زودی ابلاغ می شود.
وزیر صمت اظهار داشت: با ابلاغ این آیین نامه واردات خودروهای کارکرده نیز نظام پیدا کرده و 

دغدغه نمایندگان رفع خواهد شد.
علی آبادی افزود: من هر مقدار که ارز برای واردات خودرو دریافت کرده ام به همان میزان خودرو 

وارد شده است.
وی ادامه داد: دو عارضه در صنعت خودرو کشور بین سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰ یعنی کاهش تولید 
خودرو به زیر یک میلیون دستگاه و تولید خودروهای ناقص، توقف واردات و نیز تلاطم بازار کالایی 
کشور، امروز بر اساس برنامه های اجرا شده مدیریت شده است به نحوی که در تولید داخل امسال 
هم مانند سال گذشته رشد تولید خودرو کامل را خواهیم داشت و از سوی دیگر با حذف تلاطم بازار 

خودرو و کاهش قیمت ها در بازار نسبت به ابتدای تابستان مواجه هستیم. 
وزیر صمت اظهار داشت: همچنین به طور متوسط قیمت خودرو تولید داخل در بازار از ابتدای سال 
جاری ۲۶ درصد و قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۴۳ درصد کاهش داشته است و پیش بینی می 
شود با افزایش تولید داخل و عرضه منظم و همچنین تداوم و تقویت جریان واردات خودرو بازار به 
سمت رقابتی شدن پیش رود و با افزایش تولید و عرضه در ماه های پایانی سال شاهد نزدیک شدن 

قیمت های بازار به قیمت های کارخانه باشیم.
علی آبادی افزود: پایش وضعیت متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو نیز نشان می دهد که با خارج 
شدن خودرو از فهرست کالاهای سرمایه ای جامعه، غالب خودروها با کاهش تقاضای متقاضیان 
همراه بوده است و در مورد بعضی از خودروسازان کمتر از ۱۰ درصد از متقاضیان سامانه اقدام به 
تکمیــل وجه و نهایی کردن قرارداد کرده اند و در بیش از ۸۰ درصد انواع خودروها میزان تحقق 

متقاضیان کمتر از ۵۰ درصد بوده است. 

ایمان زنگنه، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت 
وگو با روزنامــه اقتصادی امروز عنوان کرد: یکی از 
موضوعاتی که در ایران به عنوان یک معضل جدی 
مطرح اســت که البته بخش قابل توجهی از این 
معضل ناشی از مسائل اقتصادی و تورمی است که 
بخش های مختلف اقتصاد و معیشت مردم را تحت 
تاثیر قرار دادده موضوع اجاره بها و نرخ هایی است 

که برای اجاره مسکن تعیین می شود.
ایمان زنگنه ادامه داد: موضوع حائز اهمیت در این مساله نبود تیم 
حرفه ای برای مشاوره و راهنمایی و حتی تعیین اجاره بهای هر 
واحد مسکونی حتی در یک مجتمع مشترک به تفکیک امتیازات 
آن واحد مسکونی است. افزایش اجاره بها یا اجاره بهای دلبخواهی 
که امروز در ایران شاهد آن هستیم یعنی مالک و بنگاه معاملات 
ملکی نرخ هایی تعیین می کنند که بعضا همخوانی چندانی با 
مشــخصات واحد مسکونی ندارد منجر به آن شده که این نیاز 
در بازار مسکن ما احساس شود ضمن اینکه مستاجران به شدت 

نیازمند و خواهان استقرار چنین روندی هستند.
این کارشــناس و تحلیلگر اقتصادی افزود: وجود گروه های 
مشاوره ای آگاه و مسلط بر کار بدون اینکه تعیین اجاره بها سود 
آنچنانی برای آنها داشته باشد امروز یک نیاز مبرم برای جامعه 
ماست چرا که متاسفانه سال هاست در این مورد سخن گفته شده 
که یکی از دلایل افزایش اجاره یا مسکن تعرفه گذاری بنگاه های 

املاک است چرا که آنها برای   افزایش پورسانت خود قیمت های 
بســیار بالا ارائه می دهند که با واقعیت واحد مسکونی تطابق 
چندانی ندارد بنابراین در شرایط تورمی کنونی برای جلوگیری از 
فشار اجاره بها باید نظر مرجع کارشناس ملاک تعیین اجاره قرار 
بگیرد تا بازار مسکن بخصوص در بخش اجاره فشار زیادی به 

مستاجران تحمیل نکند.
ایمان زنگنه، کارشــناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت 
وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: به نظر می رسد لازم 
است دولت دراین خصوص تحرکات لازم را از خود نشان دهد 
یعنی نیازمند تربیت و استفاده از نیروهای با صلاحیتی هستیم 
که از صلاحیت واقعی برای تعیین اجاره بها برخوردار باشند به 
همین خاطر باید مانع کشف قیمت های بسیار بالا در بنگاه های 
معاملات ملکی شد و این موضوع محقق نمی شود مگر از طریق 

به کارگیری ابزارهای نظارتی دولت.

ایمان زنگنه، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز«:»امروز« در مورد عرضه خودروهای وارداتی گزارش می دهد

باید مانع کشف قیمت های بسیار بالا رفع ناترازی های کمی و کیفی و سلیقه ای!
در بنگاه های معاملات ملکی شد 

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

بیش از ۶ ماه از ابلاغ قانون بیمه کارگران ساختمانی 
می گذرد اما سازمان تأمین اجتماعی هنوز سهمیه ای 

برای بیمه کارگران ساختمانی تخصیص نداده است.
بیش از ۶ ماه از ابلاغ قانون بیمه کارگران ســاختمانی می گذرد 
اما ســازمان تأمین اجتماعی هنوز سهمیه ای برای کارگرانی که 
سالهاست در صفِ بیمه مانده اند، در نظر نگرفته است. اکبر شوکت 
)رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی( از بی توجهیِ سازمان 
تأمین اجتماعی نسبت به بیمه کارگران ساختمانی انتقاد کرد و گفت: 
تا الان هیچ سهمیه ای تخصیص نداده اند و همچنان بیمه قطع 
است. شوکت ادامه داد: قانونی که چند ماه پیش مصوب شد، هنوز 
تأثیری بر وضعیتِ کارگران ساختمانی نگذاشته و از طرفی گزارشی 
هم از عملکرد مالی سازمان نداریم. به هر حال سهم ۱۵درصد از 
پروانه ساختمانی به ۲۶درصد افزایش یافته و در کل، منابع سازمان 
از قِبَلِ پروانه ســاختمانی، نزدیک به ۶۰درصد افزایش پیدا کرده 
است. به گزارش ایلنا، این فعال کارگری گفت: کارگران ساختمانی 
بیشــترین آمارِ حوادث کار را دارند، امنیتِ شغلی شان پایین است، 
درگیرِ بیکاری فصلی هستند و معیشت شان بد است و با همه ی این 
مشکلات، همچنان از سهمیه بیمه محروم هستند و آن ها که بیمه 

شده اند هم نگرانِ قطع سهمیه بیمه شان هستند. 
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: وزارت کار با تعطیل 
کردنِ بزرگترین تشــکل کارگری کشور راه ها را به روی پیگیری 
مطلباتِ این کارگران بســته اســت. وی ادامه داد: کانون انجمن 
صنفی کارگران ساختمانی با بیش از ۵۰۰ انجمن در سراسر کشور، 

بزرگترین تشکل کارگری است و هنوز ثبت نشده. از طرفی دیگر، 
وقتی امیدی به حل مشکلات نیست، پیگیریِ مشکلاتِ کارگران 
هم کمتر می شود. این وضعیت فشار را بر کارگرانِ زیرِ حداقل بگیرِ 
ساختمانی بیشتر می کند. شوکت بیان کرد: کار کارگران ساختمانی 
هم ســخت و زیان آور اســت و هم با توجه به وضعیتِ ایمنی در 
کارگاه های ساختمانی، مرگ آور است؛ چرا کارگری که در این شرایط 
کار می کند باید از ابتدایی ترین حق خود محروم شود؟ چرا باید نگرانِ 
قطع بیمه ی خود باشد؟ سالی یک یا دو بار بازرسان ساختمانی از 
کارگاه ها بازدید می کنند و ناعادلانه بیمه ی برخی از کارگران را قطع 
می کنند. دلهره ی کارِ ساختمانی یک طرف، دلهره ی قطع بیمه هم 
طرفِ دیگر که مجموع اینها کارگران ساختمانی را در تنگنای بیشتر 
قرار می دهد. رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گفت: سازمان 
تأمین اجتماعی، طی ۳ سال اخیر نه تنها به تعهدات خود در قبال 
کارگران ساختمانی عمل نکرده، که بدترین عملکرد را داشته است. 
حق بیمه ای که این سازمان از محل پروانه ساختمانی می گیرد، برای 

سایر کارگران هزینه شده و کارگران ساختمانی بی نصیب مانده اند.

 قانون بیمه کارگران ساختمانی ابلاغ شد
 اما هنوز کارگری بیمه نشده است!
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